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        R O M Â N I A 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL 

MUNICIPIULUI CAREI 

 

 

PROCES VERBAL 
al şedinţei ordinare din data de 11.08.2023, 

a Consiliului Local al Municipiului Carei 

 

 
  Consiliul local al Municipiului Carei a fost convocat pentru şedinţa ordinară din data de 

11.08.2023, de Primarul Municipiului, iar invitaţia s-a transmis doamnelor şi domnilor consilieri 

împreună cu proiectele de hotărâri existente pe ordinea de zi, în data de 07.08.2023 și suplimentat în 

data de 10.08.2023. Publicitatea şedinţei s-a realizat prin afişarea ordinii de zi la avizierul instituţiei. De 

asemenea, s-a publicat ordinea de zi şi pe site-ul/pagina de facebook a primăriei în conformitate cu 

prevederile Legii 52/2003, republicată privind transparenţa decizională în administraţia publică. 
 

 

  Au fost convocați următorii consilieri locali : 

 

1. Domnul BINDER EUGEN 

2. Domnul BONTEA DAN-GABRIEL 

3. Domnul CSIZMADIA ZSOLT 

4. Domnul FAZAKAS ZOLTÁN 

5. Domnul HÁGÓ ATTILA-NÁNDOR 

6. Doamna HALLER ERIKA-TÜNDE 

7. Domnul KEIZER LUDOVIC 

8. Domnul LEITNER RÓBERT-ATTILA 

9. Domnul LÚKÁCS-RÁKOCZI LEVENTE 

10. Domnul MERCA IOAN 

11. Domnul MICOVSCHI MARIN-ADRIAN 

12. Domnul NEMEȘ GHIȚĂ-ADRIAN 

13. Domnul PETKES IOSIF 

14. Domnul ROMAN ADRIAN 

15. Domnul TEMPFLI VASILE-ADALBERT 

16. Doamna TODEA CARMEN 

17. Doamna TÓTH ENIKŐ 

18. Domnul UJLAKI GÁBOR 

19. Doamna VÉNIG GABRIELA 

 
         

 Ordinea de zi transmisă consilierilor locali, stabilită prin dispoziția de convocare este 

următoarea : 

 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea protocolului de colaborare încheiat între Ministerul 

Muncii și Solidarității Sociale si UAT Carei pentru implementarea proiectului ”HUB de Servicii 

MMSS-SII MMSS” COD MYSMIS 130963 – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 
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2. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Acordului de Parteneriat în vederea realizării 

proiectului ”Realizarea, implementarea, utilizarea și administrarea sistemelor informatice de 

înaltă performanță, la nivelul județului Satu Mare, dezvoltate și găzduite prin sistemul Cloud 

Regional Nord-Vest” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

3. Proiect de hotărâre privind darea în folosinţă gratuită a unui spaţiu în favoarea Centrului 

Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Satu Mare și prelungirea protocolului de colaborare – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea ”Studiului de oportunitate privind fundamentarea 

deciziei de delegare a gestiunii activităţilor de colectare separată, transport separat, 

sortare/tratare și eliminare a deşeurilor municipale din Municipiul Carei” – inițiator dl. Primar 

Eugen Kovács 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea majorării valorilor de inventar a unor mijloace fixe, 

aparținând patrimoniului Municipiului  Carei, domeniul public – Stația de 

pompare/gospodărire de apă – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

6. Proiect de hotărâre privind completarea Listei bunurilor ce aparțin domeniului public al 

municipiului Carei, județul Satu Mare, care sunt puse la dispoziția S.C APASERV SATU 

MARE S.A , pentru furnizarea serviciilor prevăzute în Contractul de Delegare 

nr.12313/19.11.2009, bunuri definite ca „bunuri de retur"– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea înscrierii în domeniul privat al Municipiului Carei a 

imobilului-teren, în suprafață de 47 mp, identificat prin nr Top. 1912/4a, situat în Carei, str 

Progresului nr 3 – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

8. Proiect de hotărâre privind privind aprobarea vânzării terenului intravilan, identificate prin 

C.F. nr. 114287 Carei, nr.cad. 114287 în suprafață de 4000 mp situat în Municipiul Carei, Calea 

Armatei Române nr 72– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

9. DIVERSE 
 

PUNCTE SUPLIMENTARE 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea componenței  unei comisii de specialitate ale 

Consiliului Local al Municipiului Carei– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea cheltuielilor aferente lucrărilor suplimentare 

neeligibile la investiția ”Modernizare Creșă de copii în Municipiul Carei” finanțată în cadrul 

POR 2014-2020, Axa prioritară 9, prioritatea de investiții 9.1, cod SMIS 140842 – inițiator dl. 

Primar Eugen Kovács 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea angajării unui avocat și a contractului de 

asistență juridică pentru contestarea Notei de neconformitate nr 53863.17/24.06.2022 întocmite 

de AM POR cu privire la proiectul ”Reabilitarea și modernizarea Grădiniței nr 3 Carei” – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

4. Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentației tehnice etapa DALI privind 

obiectivul de investiții ”Renovare Energetică Moderată a Liceului Tehnologic Iuliu Maniu 

Carei” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 
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5. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr 179/04.08.2022 privind aprobarea 

Strategiei Integrate de Dezvoltare Urbană a Municipiului Carei pentru perioada 2021-2027 – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea obiectivelor de investitie „Reabilitare Bdul. 25 

Octombrie, tronson cuprins intre str. Miorita si limita intravilană a străzii” și „Mobilitate 

urbană-reabilitare trotuare în municipiul Carei” din cadrul proiectului ,,Coridor de Mobilitate 

Urbană Integrat - dezvoltarea și extinderea transportului public urban curat de călători, 

dezvoltarea infrastructurii pentru deplasări nemotorizate în municipiul Carei - ETAPA 1” – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de trafic – Coridor De Mobilitate 

Urbană Integrat – dezvoltarea și extinderea transportului public urban curat de călători, 

dezvoltarea infrastructurii pentru deplasări nemotorizate în Municipiul Carei - Etapa I– 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de oportunitate – Coridor De Mobilitate 

Urbană Integrat – dezvoltarea și extinderea transportului public urban curat de călători, 

dezvoltarea infrastructurii pentru deplasări nemotorizate în Municipiul Carei - Etapa I – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

9. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr 321/28.11.2022 privind Planului de 

Mobilitate Urbană Durabilă (PMUD) al Municipiului Carei pentru perioada de programare 

2021 – 2030– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Politicii de Parcare în Municipiul Carei – inițiator 

dl. Primar Eugen Kovács 

 

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea ANEXEI - LISTA OBIECTIVELOR DE 

INVESTIŢII PUBLICE DE INTERES LOCAL finanţate prin contractarea unei finanţări 

rambursabile interne în valoare de 25.364.086,95 lei aprobate prin HCL 234/11.11.2021, 

modificate și revizuite prin HCL 108/12.04.2022, HCL 190/04.08.2022, HCL nr 215/23.08.2022, 

HCL nr 230/05.09.2022, HCL nr 298/31.10.2022, HCL nr 300/03.11.2022 și HCL nr 

156/11.05.2023 – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

 Lucrările şedinţei sunt conduse de către doamna Leitner Róbert-Attila - preşedinte de şedinţă. 
 

Participă la şedinţa ordinară, domnul Primar al  Municipiului ing. Eugen Kovács, domnul 

Viceprimar Ludovic Keizer, doamna Secretar General al Municipiului Adela-Crina Oprițoiu, Directori 

și Șefi de Servicii din cadrul aparatului de specialitate al primarului, delegatul sătesc și reprezentanții 

presei. 
 

 Din 19 consilieri locali sunt prezenți în sală 14 consilieri, lipsesc domnul Binder, doamna Haller, 

domnul Hágo, domnul Merca și domnul Micovschi. 

  

 Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: bună ziua, bine v-am găsit la ședința ordinară din data de 

11 august 2023. După cum am discutat în ședința comisiilor ați primit și dumneavoastră materialele 

suplimentare, avem și 2 procese verbale și o propunere de modificare a ordinii de zi 

 

 Domnul președinte supune la vot procesele verbale ale ședințelor anterioare: 

- PV din 17 iulie 2023 - se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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- PV din 2 august 2023 - se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

  În urma discuțiilor din comisiile de specialitate s-a ajuns la un consens cu privire 

modificarea ordinii de zi. 

 

Se supune la vot ordinea de zi modificată și se aprobă cu unanimitate de voturilor celor 14 

consilieri locali. 

 

 Asupra proiectelor de hotărâre s-au pronunțat în următorul fel  : 

 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea componenței unei comisii de specialitate ale Consiliului 

Local al Municipiului Carei – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea protocolului de colaborare încheiat între Ministerul 

Muncii și Solidarității Sociale si UAT Carei pentru implementarea proiectului ”HUB de Servicii 

MMSS-SII MMSS” COD MYSMIS 130963 – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Acordului de Parteneriat în vederea realizării 

proiectului ”Realizarea, implementarea, utilizarea și administrarea sistemelor informatice de 

înaltă performanță, la nivelul județului Satu Mare, dezvoltate și găzduite prin sistemul Cloud 

Regional Nord-Vest” – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

4. Proiect de hotărâre privind darea în folosinţă gratuită a unui spaţiu în favoarea Centrului 

Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Satu Mare și prelungirea protocolului de colaborare – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 
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Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea majorării valorilor de inventar a unor mijloace fixe, 

aparținând patrimoniului Municipiului  Carei, domeniul public – Stația de 

pompare/gospodărire de apă – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

6. Proiect de hotărâre privind completarea Listei bunurilor ce aparțin domeniului public al 

municipiului Carei, județul Satu Mare, care sunt puse la dispoziția S.C APASERV SATU 

MARE S.A , pentru furnizarea serviciilor prevăzute în Contractul de Delegare 

nr.12313/19.11.2009, bunuri definite ca „bunuri de retur"– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea înscrierii în domeniul privat al Municipiului Carei a 

imobilului-teren, în suprafață de 47 mp, identificat prin nr Top. 1912/4a, situat în Carei, str 

Progresului nr 3 – inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 
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8. Proiect de hotărâre privind privind aprobarea vânzării terenului intravilan, identificate prin 

C.F. nr. 114287 Carei, nr.cad. 114287 în suprafață de 4000 mp situat în Municipiul Carei, Calea 

Armatei Române nr 72– inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea cheltuielilor aferente lucrărilor suplimentare neeligibile 

la investiția ”Modernizare Creșă de copii în Municipiul Carei” finanțată în cadrul POR 2014-

2020, Axa prioritară 9, prioritatea de investiții 9.1, cod SMIS 140842 – inițiator dl. Primar 

Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea angajării unui avocat și a contractului de asistență 

juridică pentru contestarea Notei de neconformitate nr 53863.17/24.06.2022 întocmite de AM 

POR cu privire la proiectul ”Reabilitarea și modernizarea Grădiniței nr 3 Carei” – inițiator dl. 

Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

11. Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentației tehnice etapa DALI privind obiectivul de 

investiții ”Renovare Energetică Moderată a Liceului Tehnologic Iuliu Maniu Carei” – inițiator 

dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 



7/9 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea ”Studiului de oportunitate privind fundamentarea 

deciziei de delegare a gestiunii activităţilor de colectare separată, transport separat, 

sortare/tratare și eliminare a deşeurilor municipale din Municipiul Carei” – inițiator dl. Primar 

Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

13. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr 179/04.08.2022 privind aprobarea Strategiei 

Integrate de Dezvoltare Urbană a Municipiului Carei pentru perioada 2021-2027 – inițiator dl. 

Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea obiectivelor de investitie „Reabilitare Bdul. 25 

Octombrie, tronson cuprins intre str. Miorita si limita intravilană a străzii” și „Mobilitate 

urbană-reabilitare trotuare în municipiul Carei” din cadrul proiectului ,,Coridor de Mobilitate 

Urbană Integrat - dezvoltarea și extinderea transportului public urban curat de călători, 

dezvoltarea infrastructurii pentru deplasări nemotorizate în municipiul Carei - ETAPA 1” – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de trafic – Coridor De Mobilitate Urbană 

Integrat – dezvoltarea și extinderea transportului public urban curat de călători, dezvoltarea 

infrastructurii pentru deplasări nemotorizate în Municipiul Carei - Etapa I– inițiator dl. 

Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 
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Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de oportunitate – Coridor De Mobilitate 

Urbană Integrat – dezvoltarea și extinderea transportului public urban curat de călători, 

dezvoltarea infrastructurii pentru deplasări nemotorizate în Municipiul Carei - Etapa I – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

17. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr 321/28.11.2022 privind Planului de Mobilitate 

Urbană Durabilă (PMUD) al Municipiului Carei pentru perioada de programare 2021 – 2030– 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea Politicii de Parcare în Municipiul Carei – inițiator dl. 

Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

19. Proiect de hotărâre pentru modificarea ANEXEI - LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTIŢII 

PUBLICE DE INTERES LOCAL finanţate prin contractarea unei finanţări rambursabile 

interne în valoare de 25.364.086,95 lei aprobate prin HCL 234/11.11.2021, modificate și 

revizuite prin HCL 108/12.04.2022, HCL 190/04.08.2022, HCL nr 215/23.08.2022, HCL nr 
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230/05.09.2022, HCL nr 298/31.10.2022, HCL nr 300/03.11.2022 și HCL nr 156/11.05.2023 – 

inițiator dl. Primar Eugen Kovács 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil. 

Comisia urbanism: aviz favorabil. 

Comisia învățământ: aviz favorabil. 

Comisia juridică: aviz favorabil. 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila: dorește cineva să intervină? 

 

Proiectul se aprobă cu 14 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

20. DIVERSE 

 

Domnul președinte Leitner Róbert-Attila avem din partea Curții de Conturi o înștiințare pentru 

luare la cunoștință. Dacă mai aveți alte propuneri pentru punctul Diverse? 

Dacă nu declar ședința încheiată, o zi frumoasă vă doresc. 

 

 

       Președinte de ședință    Secretar General al Municipiului Carei   

    Róbert-Attila LEITNER                                cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

 


